
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 6 «Здоровье» города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.03.2021г.                                                                                  № 27-ОД 

 

О проведении оценка качества условий осуществления образовательной 

деятельности (далее-мониторинг) в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 6 

«Здоровье» города Ставрополя (далее МБДОУ д/с № 6 «Здоровье»). 

О проведении мероприятий ВСОКО в МБДОУ д/с № 6 «Здоровье». 

Об утверждении состава рабочей группы мониторинга для проведения 

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ д/с № 6 

«Здоровье». 

Об утверждении плана и инструментария для внутренней системы оценки 

качества образования. 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 

образования МБДОУ д/с № 6 «Здоровье», Положения о внутреннем 

контроле МБДОУ д/с № 6 «Здоровье», Устава МБДОУ д/с № 6 «Здоровье»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБДОУ д/с № 6 «Здоровье» мониторинг с целью оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности. 

2. Утвердить состав рабочей группы:  

Руководитель службы мониторинга –ФИО - заведующий 

ФИО - должность;  

ФИО - должность;  

ФИО - должность;  

ФИО - должность;  

3. Утвердить план проведения оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности. 

4. Утвердить инструментарий для проведения оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности включающую: 

- Форма оценочного листа для проведения процедуры внутренней системы 

оценки качества образования. 



- Форма результатов наблюдений за образовательной деятельностью 

педагогов с опорой на листы оценивания 

- Оценка качества основной образовательной программы дошкольного 

образования (ООП ДО)  

- Сводная карта оценки соответствия развивающей предметно-

пространственной среды групп МБДОУ д/с № 6 «Здоровье» требованиям 

ФГОСДО 

- Сводная карта оценки кадровых условий реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО)  

- Сводная карта оценки психолого-педагогических условий реализации 

основной образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО)  

-Оценка материально-технических условий реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО). 

5. Ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием для 

организации оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности.  

6. Заместителю заведующего ФИО  по результатам мониторинга ВСОКО 

написать аналитическую справку, ознакомить с аналитической справкой 

педагогический персонал и разместить аналитическую справку в сети 

Интернет на официальном сайте МБДОУ д/с № 6 «Здоровье».  

7. Назначить ответственного за обеспечение объективности и достоверности 

данных, заместителя заведующего по УВР – ФИО. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 6 «Здоровье»                      ФИО 

 

 

24.03.2021 с приказом ознакомлены: 

 

 

ФИО __________________________ 

 

ФИО __________________________ 

 

ФИО _____________________________ 

 

ФИО __________________________ 


		2022-12-07T11:33:21+0300
	г. Ставрополь
	Брусенцова Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




